СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КРИВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08 августа 2018г. № 128
с.Кривая Поляна
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кривополянского сельского поселения №76 от 27.05.2008 года «Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района»
Рассмотрев протест Острогожской межрайоннной прокуратуры от 27.06.2018 г. № 2-1-2018/1828 в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службы в Воронежской области», Законом Воронежской области от 29.03.2018 года №37-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Воронежской области в связи с изменением квалификационных требований к должностям государственной и муниципальной службы Воронежской области» и законом Воронежской области «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района.

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Кривополянского сельского поселения № 76 от 27.05.2008 года «Об утверждении положения «О квалификационных требованиях, к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района» следующие изменения:

1.1. п.3.1. раздела 3. «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, необходимому для исполнения должностных обязанностей» изложить в новой редакции:
1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы-без предъявления требований к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

1.2. п.2.1. раздела 2 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы к уровню профессионального образования» изложить в новой редакции:

к должностям муниципальной службы высшей, главной и ведущей групп - наличие высшего образования;

к должностям муниципальной службы старшей и младшей групп - наличие среднего профессионального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава Кривополянского сельского поселения            А.А.Ребрун